

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Guaporé

Concorrência por Menor Preço - Edital 5/2025 - Processo 464

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA CONSTRUÇÃO DE CORTINA DE CONCRETO PARA PROTEÇÃO DA CURVA 02 DO AUTÓDROMO DE GUAPORÉ/RS, COM 137,86 METROS DE EXTENSÃO E 1,50 METROS DE ALTURA COM VALOR TOTAL DE R\$284.614,69 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS), COM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 202430770001, COM PRAZO DE 6 (SEIS) MESES PARA EXECUÇÃO, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO.

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
09/06/2025 - 14:36:35	Edital de concorrência 05/2025	12/06/2025 - 17:13:21
Dúvida: Prezados. Solicito esclarecimento sobre a exigência de CAT para a Empresa participante do certame, inclusive Atestados, conforme descrito no Edital em seu Item 5 - 5.1 - XV - Comprovação de que a empresa licitante possui o maquinário e mão de obra especializada para execução do objeto, acompanhado da respectiva Certidão de Acervo Técnico – CAT, comprovando a execução de serviços compatíveis com o objeto licitado, vedado o somatório de atestados. Aguardamos Retorno, Atenciosamente Resposta: Segue retorno da Secretaria Responsável. Prezados, em resposta esclareço: Aparentemente incorreu em erro na elaboração do texto do processo licitatório Uma vez que constou ao TR o seguinte texto: "Comprovação de que a empresa licitante possui o maquinário e mão de obra especializada para execução do objeto, com indicação expressa do Responsável Técnico pela execução" O documento solicitado se trata de simples declaração/comprovação que a empresa dispõe dos equipamentos e técnicos necessários para execução dos serviços, não demandando CAT para tal. A solicitação de CAT consta da apresentação de registro do responsável técnico pela empresa.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	152,33	15,00	h	Homologado	Menor Preço
	0002	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	77,82	35,00	h	Homologado	Menor Preço
	0003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 22, ADESIVADA, 3,00 X 1,50M, INCLUINDO ESTRUTURA DE MADEIRA E FIXAÇÕES NECESSÁRIAS	553,91	4,50	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,0M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	68,85	151,65	M	Homologado	Menor Preço
	0005	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM TRATOR DE ESTEIRA (100HP/LÂMINA 2,19M³) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, DMT ATÉ 200M (ABERTURA DE VALA PARA EXECUÇÃO DA CORTINA)	20,41	55,14	M3	Homologado	Menor Preço
	0006	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40 CM DE DIÂMETRO, CONCRETO FCK 30MPA, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO, INCLUINDO MONTAGEM DA ARMADURA COM AÇO CA-50 10,0MM	215,10	138,00	M	Homologado	Menor Preço
	0007	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, COM AÇO CA-60 5,0MM	19,81	261,00	KG	Homologado	Menor Preço



0008	FORNECIMENTO, EXECUÇÃO E PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,50M, COM CAMADA DE BRITA, ESPESSURA 7CM, LANÇAMENTO MANUAL	325,29	9,65	M3	Homologado	Menor Preço
0009	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM E FÓRMAS PARA CORTINA DE CONTENÇÃO CONCRETO ARMADO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADAS, ESP=18MM, 10 UTILIZAÇÕES	50,10	470,26	M2	Homologado	Menor Preço
0010	FORNECIMENTO, MONTAGEM E EXECUÇÃO DE ARMAÇÃO DE DE CORTINA DE CONTEÇÃO DE CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8,0MM	16,49	3.385,00	KG	Homologado	Menor Preço
0011	FORNECIMENTO, MONTAGEM E EXECUÇÃO DE ARMAÇÃO DE DE CORTINA DE CONTEÇÃO DE CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 10,0MM	14,72	1.636,00	KG	Homologado	Menor Preço
0012	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO DE CONCRETO ARMADO, CONCETO FCK 40MPA, UTILIZANDO BOMBA, INCLUINDO LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	857,10	87,00	M3	Homologado	Menor Preço
0013	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, 1 DEMÃO	4,51	366,71	M2	Homologado	Menor Preço
0014	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE, SOBRE REBOCO, 2 DEMÃOS	16,64	366,71	M2	Homologado	Menor Preço
0015	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ALAMBRADO METÁLICO, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1.1/4", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10BWG E MALHA QUADRANGULAR/LOSANGULAR 5X5CM, ALTURA DA TELA 1,50M, ALTURA DOS TUBOS 2,0M (50CM CONCRETADOS JUNTO DA CORTINA DE CONCRETO)	201,98	206,80	M2	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		284.614,69				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/05/2025 - 13:19	Edital CP 05 Proteção da Curva 02 do Autódromo.pdf
12/05/2025 - 13:23	Termo de Referência.pdf
12/05/2025 - 13:23	Planilha Orçamentária.pdf
12/05/2025 - 13:24	Memorial Descritivo.pdf
12/05/2025 - 13:24	Memória de Cálculo.pdf
12/05/2025 - 13:24	Cronograma Físico-Financeiro.pdf
12/05/2025 - 13:24	Tabela BDI e Declaração.pdf
12/05/2025 - 13:24	Composições.pdf
12/05/2025 - 13:25	Pranchas - Projeto.pdf
25/06/2025 - 13:34	Retificação Edital CP 05.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
30/06/2025 - 15:41:21	Envio de Propostas Readequadas 5/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 01/07/2025.
01/07/2025 - 14:00:42		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 5/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/07/2025 - 16:46:06	Documentos solicitados para o processo 5/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 5/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



02/07/2025 - 13:20:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 5/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/07/2025 - 09:46:03	Documentos solicitados para o processo 5/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 5/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/07/2025 - 14:22:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 5/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/07/2025 - 09:49:44	Documentos solicitados para o processo 5/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 5/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/07/2025 - 11:36:02		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 5/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/07/2025 - 10:46:09	Envio de Propostas Readequadas 5/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 10/07/2025.
10/07/2025 - 09:25:18		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 5/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/07/2025 - 10:57:37	Documentos solicitados para o processo 5/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 5/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/07/2025 - 11:01:03	Documentos solicitados para o processo 5/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 5/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/07/2025 - 16:13:09		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 5/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

PJV CONSTRUÇÕES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.554.751/0001-24 - Endereço: EST PERIMETRAL CLAUDINO ANTONIO DAGNESE - CEP: 95340000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 98401-7035

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	1						
	0001	Engenheiro Civil de obra Pleno com encargos complementares	Engenheiro Civil de obra Pleno	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	15,00 h	R\$ 127,49	R\$ R\$ 1.912,35
	0002	Encarregado Geral com Encargos Complementares	Encarregado Geral	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	35,00 h	R\$ 63,97	R\$ R\$ 2.238,95
	0003	Fornecimento e Instalação de Placa de Obra em chapa galvanizada nº 22, adesivada, 3,00 x 1,50m, incluindo estrutura de madeira e fixações necessárias	Placa de Obra	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	4,50 M2	R\$ 455,35	R\$ R\$ 2.049,08
	0004	Locação convencional de obra com gabarito de tábuas corridas pontaleladas a cada 2,0m, fornecimento e instalação	Locação convencional de obra	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	151,65 M	R\$ 56,60	R\$ R\$ 8.583,39
	0005	Escavação horizontal, incluindo carga, descarga e transporte em solo de 1ª categoria, com trator de esteira (100HP/Lâmina 2,19m³) e caminhão basculante de 10m³, DMT até 200m (abertura de vala para execução da cortina)	Escavação horizontal	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	55,14 M3	R\$ 16,78	R\$ R\$ 925,25
	0006	Fornecimento e execução de estaca escavada mecanicamente, sem fluido estabilizante, com 40 cm de diâmetro, concreto FCK 30MPa, lançamento e adensamento, incluindo montagem da armadura com aço CA-50 10,0mm	estaca escavada mecanicamente	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	138,00 M	R\$ 176,82	R\$ R\$ 24.401,16
	0007	Montagem de armadura transversal de estacas de seção circular, com aço CA-60 5,0mm	Montagem de armadura transversal	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	261,00 KG	R\$ 16,28	R\$ R\$ 4.249,08
	0008	Fornecimento, execução e preparo de fundo de vala com largura menor que 1,50m, com camada de brita, espessura 7cm, lançamento manual	preparo de fundo de vala	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	9,65 M3	R\$ 267,40	R\$ R\$ 2.580,41



0009	Fabricação, montagem e desmontagem e fôrmas para cortina de contenção concreto armado, em chapa de madeira compensada plastificadas, Esp=18mm, 10 utilizações	fôrmas para cortina de contenção	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	470,26 M2	R\$ 41,18	R\$ R\$ 19.365,31
0010	Fornecimento, montagem e execução de armação de de cortina de conteção de concreto armado, com aço CA-50 de 8,0mm	armação de de cortina de conteção	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	3.385,00 KG	R\$ 13,55	R\$ R\$ 45.866,75
0011	Fornecimento, montagem e execução de armação de de cortina de conteção de concreto armado, com aço CA-50 de 10,0mm	armação de de cortina de conteção	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	1.636,00 KG	R\$ 12,10	R\$ R\$ 19.795,60
0012	Fornecimento e Execução de concretagem de cortina de contenção de concreto armado, conceto FCK 40MPa, utilizando bomba, incluindo lançamento, adensamento e acabamento	concretagem cortina de contenção	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	87,00 M3	R\$ 704,58	R\$ R\$ 61.298,46
0013	Fornecimento e aplicação de fundo selador acrílico em paredes, 1 demão	fundo selador acrílico	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	366,71 M2	R\$ 3,71	R\$ R\$ 1.360,49
0014	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta látex acrílica em parede, sobre Reboco, 2 demãos	pintura com tinta látex acrílica	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	366,71 M2	R\$ 13,68	R\$ R\$ 5.016,59
0015	Fornecimento e Execução de Alambrado metálico, estruturado por tubos de aço galvanizado montantes com diâmetro 2", travessas e escoras com diâmetro 1.1/4", com tela de arame galvanizado, fio 10BWG e malha quadrangular/osangular 5x5cm, altura da tela 1,50m, altura dos tubos 2,0m (50cm concretados junto da cortina de concreto)	Alambrado metálico	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	206,80 M2	R\$ 166,04	R\$ R\$ 34.337,07
TOTAL DO LOTE					R\$ 233.979,94	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 233.979,94	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Engenheiro Civil de obra Pleno com encargos complementares

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:44:43	Engenheiro Civil de obra Pleno com encar	Engenheiro Civil de obra Pleno com encar	15,00	R\$152,33	R\$ 2.284,95	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:30:11	proprio	proprio	15,00	R\$152,33	R\$ 2.284,95	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	17/06/2025 - 09:39:28	Próprio	Próprio	15,00	R\$152,33	R\$ 2.284,95	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:19:29	próprio	próprio	15,00	R\$152,33	R\$ 2.284,95	Não



J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 17:49:10	tradicional	jil construções	15,00	R\$151,00	R\$ 2.265,00	Sim
PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:25:09	Engenheiro Civil de obra Pleno	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	15,00	R\$152,33	R\$ 2.284,95	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:50:23	proprio	PROPRIO	15,00	R\$152,33	R\$ 2.284,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Encarregado Geral com Encargos Complementares

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:44:57	Encarregado Geral com Encargos Complemen	Encarregado Geral com Encargos Complemen	35,00	R\$77,82	R\$ 2.723,70	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:31:06	proprio	proprio	35,00	R\$77,82	R\$ 2.723,70	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	17/06/2025 - 09:40:15	Próprio	Próprio	35,00	R\$77,82	R\$ 2.723,70	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:20:52	próprio	próprio	35,00	R\$77,82	R\$ 2.723,70	Não
J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 17:59:52	tradicional	jil construções	35,00	R\$77,62	R\$ 2.716,70	Sim
PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:26:12	Encarregado Geral	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	35,00	R\$77,82	R\$ 2.723,70	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:50:47	PROPRIO	PROPRIO	35,00	R\$77,82	R\$ 2.723,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Fornecimento e Instalação de Placa de Obra em chapa galvanizada nº 22, adesivada, 3,00 x 1,50m, incluindo estrutura de madeira e fixações necessárias

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:45:30	Fornecimento e Instalação de Placa de O	Fornecimento e Instalação de Placa de O	4,50	R\$553,91	R\$ 2.492,59	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:32:50	proprio	proprio	4,50	R\$553,91	R\$ 2.492,59	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	17/06/2025 - 09:43:16	Próprio	Próprio	4,50	R\$553,91	R\$ 2.492,59	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:22:31	próprio	próprio	4,50	R\$553,91	R\$ 2.492,59	Não
J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:00:43	tradicional	jil construções	4,50	R\$553,00	R\$ 2.488,50	Sim
PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:28:24	Placa de Obra	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	4,50	R\$553,91	R\$ 2.492,59	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:53:53	PROPRIO	PROPRIO	4,50	R\$553,90	R\$ 2.492,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Locação convencional de obra com gabarito de tábuas corridas pontaleadas a cada 2,0m, fornecimento e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:45:46	Locação convencional de obra com gabarit	Locação convencional de obra com gabarit	151,65	R\$68,85	R\$ 10.441,10	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:33:58	proprio	proprio	151,65	R\$68,85	R\$ 10.441,10	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	17/06/2025 - 09:49:19	Próprio	Próprio	151,65	R\$68,85	R\$ 10.441,10	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:23:26	próprio	próprio	151,65	R\$68,85	R\$ 10.441,10	Não
J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:01:30	tradicional	jil construções	151,65	R\$67,00	R\$ 10.160,55	Sim
PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:29:12	Locação convencional de obra	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	151,65	R\$68,85	R\$ 10.441,10	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:54:34	PROPRIO	PROPRIO	151,65	R\$68,85	R\$ 10.441,10	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0005 - Escavação horizontal, incluindo carga, descarga e transporte em solo de 1ª categoria, com trator de esteira (100HP/Lâmina 2,19m³) e caminhão basculante de 10m³, DMT até 200m (abertura de vala para execução da cortina)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:45:58	Escavação horizontal, incluindo carga, d	Escavação horizontal, incluindo carga, d	55,14	R\$20,41	R\$ 1.125,41	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:35:03	proprio	proprio	55,14	R\$20,41	R\$ 1.125,41	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	17/06/2025 - 09:51:21	Próprio	Próprio	55,14	R\$20,41	R\$ 1.125,41	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:24:04	próprio	próprio	55,14	R\$20,41	R\$ 1.125,41	Não
J I L CONSTRUCOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:02:18	tradicional	jil constuções	55,14	R\$20,35	R\$ 1.122,10	Sim
PJV CONSTRUCOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:30:03	Escavação horizontal	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	55,14	R\$20,41	R\$ 1.125,41	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:55:02	PROPRIO	PROPRIO	55,14	R\$20,41	R\$ 1.125,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Fornecimento e execução de estaca escavada mecanicamente, sem fluido estabilizante, com 40 cm de diâmetro, concreto FCK 30MPa, lançamento e adensamento, incluindo montagem da armadura com aço CA-50 10,0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:46:11	Fornecimento e execução de estaca escava	Fornecimento e execução de estaca escava	138,00	R\$215,10	R\$ 29.683,80	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:36:43	proprio	proprio	138,00	R\$215,00	R\$ 29.670,00	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	17/06/2025 - 09:55:42	Próprio	Próprio	138,00	R\$215,10	R\$ 29.683,80	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:25:05	próprio	próprio	138,00	R\$215,10	R\$ 29.683,80	Não
J I L CONSTRUCOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:23:02	tradicional	jil constuções	138,00	R\$215,00	R\$ 29.670,00	Sim
PJV CONSTRUCOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:30:55	estaca escavada mecanicamente	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	138,00	R\$215,10	R\$ 29.683,80	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:55:54	PROPRIO	PROPRIO	138,00	R\$215,10	R\$ 29.683,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Montagem de armadura transversal de estacas de seção circular, com aço CA-60 5,0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:46:41	Montagem de armadura transversal de esta	Montagem de armadura transversal de esta	261,00	R\$19,81	R\$ 5.170,41	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:38:00	proprio	proprio	261,00	R\$19,80	R\$ 5.167,80	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	17/06/2025 - 09:57:04	Próprio	Próprio	261,00	R\$19,81	R\$ 5.170,41	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:25:49	próprio	próprio	261,00	R\$19,81	R\$ 5.170,41	Não
J I L CONSTRUCOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:18:46	tradicional	jil constuções	261,00	R\$19,75	R\$ 5.154,75	Sim
PJV CONSTRUCOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:31:47	Montagem de armadura transversal	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	261,00	R\$19,81	R\$ 5.170,41	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:56:15	PROPRIO	PROPRIO	261,00	R\$19,81	R\$ 5.170,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Fornecimento, execução e preparo de fundo de vala com largura menor que 1,50m, com camada de brita, espessura 7cm, lançamento manual

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:46:54	Montagem de armadura transversal de esta	Montagem de armadura transversal de esta	9,65	R\$325,29	R\$ 3.139,05	Sim



GN EMPREENHIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:39:02	proprio	proprio	9,65	R\$325,29	R\$ 3.139,05	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	17/06/2025 - 09:59:42	Próprio	Próprio	9,65	R\$325,29	R\$ 3.139,05	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:27:44	próprio	próprio	9,65	R\$325,29	R\$ 3.139,05	Não
J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:19:15	tradicional	jil constuções	9,65	R\$325,20	R\$ 3.138,18	Sim
PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:33:27	preparo de fundo de vala	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	9,65	R\$325,29	R\$ 3.139,05	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:57:17	PROPRIO	PROPRIO	9,65	R\$325,29	R\$ 3.139,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Fabricação, montagem e desmontagem e fôrmas para cortina de contenção concreto armado, em chapa de madeira compensada plastificadas, Esp=18mm, 10 utilizações

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:48:02	Fabricação, montagem e desmontagem e fôr	Fabricação, montagem e desmontagem e fôr	470,26	R\$50,10	R\$ 23.560,03	Sim
GN EMPREENHIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:40:13	proprio	proprio	470,26	R\$50,00	R\$ 23.513,00	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:28:40	próprio	próprio	470,26	R\$50,10	R\$ 23.560,03	Não
J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:19:39	tradicional	jil constuções	470,26	R\$50,00	R\$ 23.513,00	Sim
PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:34:24	fôrmas para cortina de contenção	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	470,26	R\$50,10	R\$ 23.560,03	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:57:48	PROPRIO	PROPRIO	470,26	R\$50,10	R\$ 23.560,03	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	18/06/2025 - 08:27:26	Próprio	Próprio	470,26	R\$50,10	R\$ 23.560,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Fornecimento, montagem e execução de armação de de cortina de conteção de concreto armado, com aço CA-50 de 8,0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:48:19	Fornecimento, montagem e execução de arm	Fornecimento, montagem e execução de arm	3.385,00	R\$16,49	R\$ 55.818,65	Sim
GN EMPREENHIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:41:49	proprio	proprio	3.385,00	R\$16,40	R\$ 55.514,00	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:32:33	próprio	próprio	3.385,00	R\$16,49	R\$ 55.818,65	Não
J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:20:32	tradicional	jil constuções	3.385,00	R\$16,40	R\$ 55.514,00	Sim
PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:35:01	armação de de cortina de conteção	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	3.385,00	R\$16,49	R\$ 55.818,65	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:58:17	PROPRIO	PROPRIO	3.385,00	R\$16,49	R\$ 55.818,65	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	18/06/2025 - 08:28:37	Próprio	Próprio	3.385,00	R\$16,49	R\$ 55.818,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Fornecimento, montagem e execução de armação de de cortina de conteção de concreto armado, com aço CA-50 de 10,0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:48:37	Fornecimento, montagem e execução de arm	Fornecimento, montagem e execução de arm	1.636,00	R\$14,72	R\$ 24.081,92	Sim
GN EMPREENHIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:42:46	proprio	proprio	1.636,00	R\$14,72	R\$ 24.081,92	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:32:58	próprio	próprio	1.636,00	R\$14,72	R\$ 24.081,92	Não
J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:21:05	tradicional	jil constuções	1.636,00	R\$14,60	R\$ 23.885,60	Sim



PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:35:52	armação de de cortina de contenção	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	1.636,00	R\$14,72	R\$ 24.081,92	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:58:43	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.636,00	R\$14,72	R\$ 24.081,92	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	18/06/2025 - 08:29:53	Próprio	Próprio	1.636,00	R\$14,72	R\$ 24.081,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Fornecimento e Execução de concretagem de cortina de contenção de concreto armado, conceto FCK 40MPa, utilizando bomba, incluindo lançamento, adensamento e acabamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:48:57	Fornecimento e Execução de concretagem d	Fornecimento e Execução de concretagem d	87,00	R\$857,10	R\$ 74.567,70	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:44:13	proprio	proprio	87,00	R\$857,00	R\$ 74.559,00	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:33:28	próprio	próprio	87,00	R\$857,10	R\$ 74.567,70	Não
J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:21:35	tradicional	jil constuções	87,00	R\$850,10	R\$ 73.958,70	Sim
PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:36:48	concretagem cortina de contenção	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	87,00	R\$857,10	R\$ 74.567,70	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:59:22	PRÓPRIO	PRÓPRIO	87,00	R\$857,10	R\$ 74.567,70	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	18/06/2025 - 08:31:17	Próprio	Próprio	87,00	R\$857,10	R\$ 74.567,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Fornecimento e aplicação de fundo selador acrílico em paredes, 1 demão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:49:07	Fornecimento e aplicação de fundo selado	Fornecimento e aplicação de fundo selado	366,71	R\$4,51	R\$ 1.653,86	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:45:26	cfe especificado	coral, suvinil, outros	366,71	R\$4,51	R\$ 1.653,86	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:34:03	próprio	próprio	366,71	R\$4,51	R\$ 1.653,86	Não
J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:22:05	tradicional	jil constuções	366,71	R\$4,45	R\$ 1.631,86	Sim
PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:37:34	fundo selador acrílico	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	366,71	R\$4,51	R\$ 1.653,86	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 21:59:49	PRÓPRIO	PRÓPRIO	366,71	R\$4,51	R\$ 1.653,86	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	18/06/2025 - 08:32:16	Próprio	Próprio	366,71	R\$4,51	R\$ 1.653,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Fornecimento e aplicação de pintura com tinta látex acrílica em parede, sobre Reboco, 2 demãos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:49:19	Fornecimento e aplicação de pintura com	Fornecimento e aplicação de pintura com	366,71	R\$16,64	R\$ 6.102,05	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:46:28	cfe especificado	coral, suvinil, outros	366,71	R\$16,64	R\$ 6.102,05	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:34:31	próprio	próprio	366,71	R\$16,64	R\$ 6.102,05	Não
J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:22:31	tradicional	jil constuções	366,71	R\$16,60	R\$ 6.087,39	Sim
PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:38:13	pintura com tinta látex acrílica	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	366,71	R\$16,64	R\$ 6.102,05	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 22:00:13	PRÓPRIO	PRÓPRIO	366,71	R\$16,64	R\$ 6.102,05	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	18/06/2025 - 08:33:24	Próprio	Próprio	366,71	R\$16,64	R\$ 6.102,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Fornecimento e Execução de Alambração metálico, estruturado por tubos de aço galvanizado montantes



com diâmetro 2", travessas e escoras com diâmetro 1.1/4", com tela de arame galvanizado, fio 10BWG e malha quadrangular/losangular 5x5cm, altura da tela 1,50m, altura dos tubos 2,0m (50cm concretados junto da cortina de concreto)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	39.249.473/0001-62	09/06/2025 - 16:49:37	Fornecimento e Execução de Alambrado met	Fornecimento e Execução de Alambrado met	206,80	R\$201,98	R\$ 41.769,46	Sim
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	12/06/2025 - 15:49:23	cfe especificado	diversos	206,80	R\$201,00	R\$ 41.566,80	Sim
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	17/06/2025 - 14:34:58	próprio	próprio	206,80	R\$201,98	R\$ 41.769,46	Não
J I L CONSTRUCOES LTDA	22.380.625/0001-69	17/06/2025 - 18:22:53	tradicional	jil constuções	206,80	R\$200,00	R\$ 41.360,00	Sim
PJV CONSTRUCOES LTDA	09.554.751/0001-24	17/06/2025 - 19:39:12	Alambrado metálico	PJV CONSTRUÇÕES LTDA	206,80	R\$201,98	R\$ 41.769,46	Sim
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	17/06/2025 - 22:00:48	PROPRIO	PROPRIO	206,80	R\$201,98	R\$ 41.769,46	Sim
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	18/06/2025 - 08:36:09	Próprio	Próprio	206,80	R\$201,98	R\$ 41.769,46	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	60 dias
M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	60 dias
BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	39.249.473/0001-62	60 dias
J I L CONSTRUCOES LTDA	22.380.625/0001-69	60 dias
VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	60 dias
GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	60 dias
PJV CONSTRUCOES LTDA	09.554.751/0001-24	60 dias

Lances Enviados

0001 - 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/06/2025 - 16:49:37	284.614,69 (proposta)	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
12/06/2025 - 15:49:23	284.035,24 (proposta)	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
17/06/2025 - 14:34:59	284.614,69 (proposta)	00.220.982/0001-27 - MATT CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/06/2025 - 18:23:02	282.666,33 (proposta)	22.380.625/0001-69 - J I L CONSTRUCOES LTDA	Válido
17/06/2025 - 19:39:13	284.614,69 (proposta)	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
17/06/2025 - 22:00:48	284.614,64 (proposta)	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
18/06/2025 - 08:36:09	284.614,69 (proposta)	48.576.740/0001-05 - M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:03:41	282.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:03:48	282.665,33	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:03:51	280.000,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:04:11	279.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:04:32	278.000,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:04:38	278.900,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:04:52	277.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:05:28	277.350,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:08:09	277.000,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido



30/06/2025 - 14:08:52	276.800,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:09:55	276.700,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:10:25	276.690,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:10:38	276.600,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:10:54	276.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:11:43	275.950,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:11:56	275.900,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:12:14	275.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:12:22	275.890,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:12:31	275.400,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:12:40	275.490,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:12:54	275.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:12:57	275.390,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:13:15	274.990,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:14:15	274.980,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:14:20	274.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:14:21	274.980,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:15:09	274.490,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:15:18	274.490,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:15:33	274.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:16:04	273.990,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:16:30	273.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:17:38	273.470,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:17:39	273.490,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:17:50	273.460,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:17:53	273.450,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:17:57	273.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:19:05	272.990,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:19:15	272.980,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:19:31	272.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:19:42	272.900,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:20:39	272.490,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:21:04	272.400,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:21:09	272.470,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:21:22	272.390,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:22:06	272.380,00	39.249.473/0001-62 - BAGGIO CONSTRUCOES LTDA.	Válido
30/06/2025 - 14:22:27	270.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido



30/06/2025 - 14:23:00	269.000,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:23:16	268.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:23:42	267.000,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:25:07	266.970,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:25:10	266.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:25:17	266.980,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:25:28	266.000,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:26:09	265.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:26:54	265.400,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:27:15	265.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:28:44	264.970,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:28:55	264.900,02	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:29:10	264.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:30:29	264.470,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:30:55	264.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:32:21	263.980,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:32:29	263.900,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:32:52	263.800,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:33:20	263.700,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:34:45	263.670,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:34:54	263.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:35:30	263.490,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:35:50	260.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:37:12	283.000,00	00.220.982/0001-27 - MATT CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:37:21	259.980,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:38:09	259.970,00	08.818.983/0001-80 - VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:38:17	255.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:39:41	254.980,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:40:01	250.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:41:26	249.990,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:42:03	244.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:43:42	243.990,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:44:17	243.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:45:55	243.490,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:46:27	240.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:48:09	239.990,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:48:46	239.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUcoes LTDA	Válido



30/06/2025 - 14:50:33	238.990,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:52:06	238.500,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:53:55	238.490,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:55:27	238.400,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:57:17	238.390,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 14:57:58	238.300,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 14:59:50	238.290,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 15:01:20	238.200,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 15:03:12	238.190,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 15:04:48	238.150,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 15:06:42	238.140,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 15:07:13	238.100,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 15:09:05	238.090,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 15:10:31	238.050,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 15:12:23	238.040,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 15:13:57	238.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 15:15:51	237.990,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 15:16:46	237.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 15:18:38	236.990,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 15:19:10	236.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 15:21:03	235.990,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 15:21:31	235.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 15:23:26	234.990,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 15:23:50	234.000,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 15:25:45	233.990,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
30/06/2025 - 15:26:24	233.980,00	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido
30/06/2025 - 15:28:19	233.970,00	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
01/07/2025 - 14:00:42	233.969,47	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
10/07/2025 - 09:25:18	233.979,94	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	02/07/2025 - 13:20:08	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	HABILITAÇÃO 02-07-2025.rar
Model	03/07/2025 - 14:22:42	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	PLANILHA 03-07-2025.rar
Model	07/07/2025 - 11:36:02	06.906.972/0001-26 - GN EMPREENHIMENTOS LTDA	Orçamento_%281%29_assinado (1).pdf
Model	22/07/2025 - 16:13:09	09.554.751/0001-24 - PJV CONSTRUCOES LTDA	DOCUMENTAÇÃO DE DELIGENCIA_.pdf



Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
09/07/2025 - 10:18:15	GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	Item 0001 - 1

Desclassificação: Considerando o princípio da autotutela e resguardando a discricionariedade da pregoeira, o setor técnico responsável pelo projeto procedeu à reavaliação da documentação apresentada e constatou que a habilitação da empresa foi indevida, por não atender ao disposto na cláusula 5, inciso XIV do edital, que exige:

"Atestado(s) de Capacidade Técnica do Responsável Técnico da licitante, devidamente registrado no respectivo Conselho, acompanhado da respectiva Certidão de Acervo Técnico – CAT, comprovando a execução de serviços compatíveis com o objeto licitado, nos termos do artigo 67, inciso II, "PAR" "PAR" 1º e 2º da Lei nº 14.133/2021, sendo vedado o somatório de atestados."

A empresa apresentou CAT sem o devido registro do atestado, acompanhado apenas de declaração formal emitida pela contratante dos serviços, o que não supre a exigência editalícia. Diante disso, a empresa GN Empreendimentos Ltda será inabilitada.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/07/2025 - 17:15	25/07/2025 - 23:59	29/07/2025 - 23:59

0001 - 1

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
39249473000162 - BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	07/07/2025 - 13:53:49	Manifestamos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação da empresa GN Empreendimentos Ltda., especificamente em relação ao atestado de capacidade técnica. O edital, em seu item 5.1, XIV, é claro ao exigir Atestado de Capacidade Técnica acompanhado da respectiva CAT. Ocorre que o atestado de capacidade técnica apresentado não está registrado no CREA, e a CAT anexada ao processo se refere a CAT SEM ATESTADO, conforme expresso no próprio documento, de modo que a empresa não atendeu à exigência do edital.	Deferido
06906972000126 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	22/07/2025 - 17:06:10	Declaramos a intenção de recurso reconsiderando a desclassificação. (GN EMPREENDIMENTOS LTDS)	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
06906972000126 - GN EMPREENDIMENTOS LTDA	23/07/2025 - 09:33:04	Solicito reconsideração a desclassificação da empresa GN Empreendimentos Ltda, conforme segue. Recurso Administrativo - GN.pdf.	Indeferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
05/08/2025 - 15:47:43	Conforme parecer em anexo. parecer recurso administrativo GN Empreendimentos.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	GN EMPREENDIMENTOS LTDA	06.906.972/0001-26	Desclassificado	233.969,47
2º	PJV CONSTRUÇOES LTDA	09.554.751/0001-24	Arrematante	233.979,94
3º	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	08.818.983/0001-80	Classificado	259.970,00
4º	BAGGIO CONSTRUÇOES LTDA.	39.249.473/0001-62	Classificado	272.380,00
5º	J I L CONSTRUÇOES LTDA	22.380.625/0001-69	Classificado	282.666,33
6º	MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	Classificado	283.000,00
7º	M2CR CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	48.576.740/0001-05	Classificado	284.614,69

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat



Data	Apelido	Frases
12/05/2025 - 13:56:14	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
26/05/2025 - 08:35:08	Sistema	O processo foi retificado em 26/05/2025 às 08:35.
26/05/2025 - 08:35:08	Sistema	Motivo: Alteração de pregoeiro: Fica substituído o Sr. Lucas Alex Dionísio pela Sra. Gisele Toniolo.
24/06/2025 - 14:12:50	Agente de Contratação	Prezados, devido à falta de energia elétrica ocorrida no dia 18 de junho de 2025, informamos que este processo será retificado, e a nova data de abertura será divulgada em breve. Agradecemos a compreensão.
25/06/2025 - 13:34:42	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (Retificação Edital CP 05.pdf) em 25/06/2025 às 13:34.
30/06/2025 - 14:00:21	Agente de Contratação	Prezados, bom dia! Agradecemos a participação de todos e pedimos a gentileza de realizar um valor justo, bem como coerente ao mercado. Lembramos que o Município de Guaporé/RS é rígido, correto e principalmente justo quanto penalidades e exigências. Informamos que os lances ofertados são de total responsabilidade do licitante, não cabe ao mesmo desistir ou negar-se a assumir o valor firmado sob pena de aplicação de sanções por infração administrativa. Em breve daremos início à fase da disputa de lances.
30/06/2025 - 14:01:02	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
30/06/2025 - 14:02:41	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
30/06/2025 - 14:02:41	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
30/06/2025 - 14:02:41	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
30/06/2025 - 14:03:14	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
30/06/2025 - 14:03:14	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/06/2025 - 15:30:20	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
30/06/2025 - 15:31:21	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante GN EMPREENDIMENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 233.970,00.
30/06/2025 - 15:32:18	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:41 do dia 30/06/2025.
30/06/2025 - 15:32:18	Sistema	Motivo: Prezados, GN EMPREENDIMENTOS LTDA: havendo a possibilidade em melhorar o valor da sua proposta, peço a gentileza de informar novo lance ou justificativa no campo correspondente.
30/06/2025 - 15:34:33	F. GN EMPREENDIMENTOS LTDA	Negociação Item 0001: estamos no limite, mantemos o valor
30/06/2025 - 15:41:21	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 01/07/2025.
30/06/2025 - 15:41:36	Agente de Contratação	Prezado, está aberto prazo para envio da proposta readequada e documentos de habilitação conforme exigido no edital.
01/07/2025 - 14:00:42	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
01/07/2025 - 16:46:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:45 do dia 02/07/2025.
01/07/2025 - 16:46:06	Sistema	Motivo: Prezados, sob pena de desclassificação, favor anexar proposta readequada e todos os documentos de habilitação conforme exigência do edital.
02/07/2025 - 13:20:08	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/07/2025 - 09:46:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 03/07/2025.
03/07/2025 - 09:46:03	Sistema	Motivo: Prezados, solicitamos a gentileza de reapresentar a planilha orçamentária global, adequando-a aos valores informados no sistema. Ressaltamos que os valores devem ser idênticos em ambos os documentos.
03/07/2025 - 14:22:42	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/07/2025 - 09:49:44	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 07/07/2025.
07/07/2025 - 09:49:44	Sistema	Motivo: Em análise técnica, constatamos que há uma divergência entre o valor global da proposta apresentada e o somatório dos valores discriminados de mão de obra e material, sendo a diferença de apenas R\$ 239,02 (dois centavos). Abre-se diligência para correção, conforme dispõe o item 7.13 do edital, "erros no preenchimento da planilha não constituem motivo para desclassificação", especialmente quando decorrentes de simples arredondamento.
07/07/2025 - 11:36:02	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/07/2025 - 13:42:01	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor GN EMPREENDIMENTOS LTDA no lote 0001.
07/07/2025 - 13:42:01	Sistema	Motivo: empresa anexou diligência.
07/07/2025 - 13:42:19	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
07/07/2025 - 13:42:19	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 233.969,47 para corresponder a proposta readequada.
07/07/2025 - 13:42:37	Sistema	O fornecedor GN EMPREENDIMENTOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
07/07/2025 - 13:42:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 07/07/2025 às 14:12.
07/07/2025 - 13:43:09	Agente de Contratação	Prezados, está aberto prazo para intenção de recursos referente a proposta.
07/07/2025 - 13:53:49	Sistema	O fornecedor BAGGIO CONSTRUcoes LTDA. - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
07/07/2025 - 14:14:17	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor GN EMPREENDIMENTOS LTDA.
07/07/2025 - 14:14:40	Agente de Contratação	Prezados, está aberto prazo para intenção de recursos referente a documentação.
08/07/2025 - 16:27:44	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
09/07/2025 - 10:02:58	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi revertida.
09/07/2025 - 10:02:58	Sistema	Motivo: Conforme justificativa.
09/07/2025 - 10:16:28	Sistema	Foi revertida a habilitação do fornecedor GN EMPREENDIMENTOS LTDA pelo agente de contratação para o lote 0001.



09/07/2025 - 10:16:28	Sistema	Motivo: Reavaliação da documentação técnica.
09/07/2025 - 10:18:15	Sistema	O fornecedor GN EMPREENDIMENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
09/07/2025 - 10:18:15	Sistema	Motivo: Considerando o princípio da autotutela e resguardando a discricionariedade da pregoeira, o setor técnico responsável pelo projeto procedeu à reavaliação da documentação apresentada e constatou que a habilitação da empresa foi indevida, por não atender ao disposto na cláusula 5, inciso XIV do edital, que exige: "Atestado(s) de Capacidade Técnica do Responsável Técnico da licitante, devidamente registrado no respectivo Conselho, acompanhado da respectiva Certidão de Acervo Técnico – CAT, comprovando a execução de serviços compatíveis com o objeto licitado, nos termos do artigo 67, inciso II, 'PAR' 'PAR' 1º e 2º da Lei nº 14.133/2021, sendo vedado o somatório de atestados." A empresa apresentou CAT sem o devido registro do atestado, acompanhado apenas de declaração formal emitida pela contratante dos serviços, o que não supre a exigência editalícia. Diante disso, a empresa GN Empreendimentos Ltda será inabilitada.
09/07/2025 - 10:18:15	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante PJV CONSTRUÇOES LTDA com lance de R\$ 233.980,00.
09/07/2025 - 10:20:01	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:35 do dia 09/07/2025.
09/07/2025 - 10:20:01	Sistema	Motivo: Prezados, PJV CONSTRUÇOES LTDA: havendo a possibilidade em melhorar o valor da sua proposta, peço a gentileza de informar novo lance ou justificativa no campo correspondente.
09/07/2025 - 10:46:09	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 10/07/2025.
09/07/2025 - 10:47:00	Agente de Contratação	Prezado, está aberto prazo para envio da proposta readequada e documentos de habilitação conforme exigido no edital. Favor atenta-se a todas as exigências.
10/07/2025 - 09:25:18	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/07/2025 - 14:58:20	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
15/07/2025 - 14:58:20	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 233.979,94 para corresponder a proposta readequada.
22/07/2025 - 10:57:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 22/07/2025.
22/07/2025 - 10:57:37	Sistema	Motivo: Após análise da documentação exigida para habilitação, constatou-se que a empresa não apresentou a declaração formal de que dispõe dos equipamentos técnicos necessários à execução dos serviços, conforme previsto na cláusula 5, inciso XV, do edital. Contudo, ao se verificar o teor do referido edital, identificou-se um erro na referida cláusula, tornando-a inatendível, de modo que nenhuma empresa seria capaz de cumprir tal exigência. Considerando que o vício é passível de correção, aplica-se, neste caso, o princípio da formalidade moderada, permitindo a sua saneabilidade pelo Município. Diante disso, conforme parecer jurídico exarado no Proc. Administrativo nº 1.232/2025, abre-se diligência para que seja anexada a referida declaração.
22/07/2025 - 11:01:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 23/07/2025.
22/07/2025 - 11:01:03	Sistema	Motivo: Considerando que a documentação deve estar em conformidade para fins de habilitação, solicito a reapresentação da Certidão Negativa de Débitos Municipais e da Certidão do FGTS, ambas com data de validade atualizada.
22/07/2025 - 16:13:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/07/2025 - 16:32:22	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor PJV CONSTRUÇOES LTDA no lote 0001.
22/07/2025 - 16:32:22	Sistema	Motivo: empresa anexou documentos solicitados.
22/07/2025 - 16:32:32	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor PJV CONSTRUÇOES LTDA.
22/07/2025 - 16:45:46	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
22/07/2025 - 16:45:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/07/2025 às 17:15.
22/07/2025 - 16:47:42	Agente de Contratação	Prezados, está aberto prazo para intenção de recurso referente a documentação da empresa habilitada.
22/07/2025 - 17:06:10	Sistema	O fornecedor GN EMPREENDIMENTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
22/07/2025 - 17:21:35	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
22/07/2025 - 17:21:35	Sistema	Intenção: Manifestamos intenção de recurso em relação aos documentos de habilitação da empresa GN Empreendimentos Ltda., especificamente em relação ao atestado de capacidade técnica. O edital, em seu item 5.1, XIV, é claro ao exigir Atestado de Capacidade Técnica acompanhado da respectiva CAT. Ocorre que o atestado de capacidade técnica apresentado não está registrado no CREA, e a CAT anexada ao processo se refere a CAT SEM ATESTADO, conforme expresso no próprio documento, de modo que a empresa não atendeu à exigência do edital.
22/07/2025 - 17:21:37	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
22/07/2025 - 17:21:37	Sistema	Intenção: Declaramos a intenção de recurso reconsiderando a desclassificação. (GN EMPREENDIMENTOS LTDS)
22/07/2025 - 17:22:11	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 25/07/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 29/07/2025 às 23:59.
23/07/2025 - 09:33:04	Sistema	O fornecedor GN EMPREENDIMENTOS LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
31/07/2025 - 17:15:30	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
05/08/2025 - 15:51:24	Agente de Contratação	Prezado PVJ Construções Ltda, conforme cláusula do edital: 7.10. Será exigida garantia adicional do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, sem prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com a Lei.
05/08/2025 - 15:52:04	Agente de Contratação	Está exigência deverá ser apresentada antes da assinatura do contrato.
05/08/2025 - 15:54:45	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
05/08/2025 - 15:55:23	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ODAIR ANDRÉ ROSSETTO.
05/08/2025 - 15:55:29	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ODAIR ANDRÉ ROSSETTO.

Mudanças de Equipe de Apoio



Nome	Alterado Em
Gisele Toniolo	25/06/2025 - 13:45:54
Luciane Suder	25/06/2025 - 13:45:54
Talles Felix Caravetta	25/06/2025 - 13:45:54

Gisele Toniolo
Agente de Contratação

ODAIR ANDRÉ ROSSETTO
Autoridade Competente

Gisele Toniolo
Apoio

Luciane Suder
Apoio

Renata Giacon
Apoio

SHEILA FILIPPI CHIELA
Apoio

